bis durissimā fūlūtē egypti q̄ tenebamini astricti.
 t. Ut icederet' erecti. Dñd̄ enī dēp̄sōpē incedē inclī
 nato capite. et q̄si liberant̄ p̄st caput eleuare.

v. Q̄ si nō audieris
 tis me. Hic p̄seq̄nter
 inducit populus per
 cōmunitatē. et cōmī
 tur cīs dñs q̄tuor ma
 laisi nō fūauerit p̄z
 dicta. i. b̄ q̄tuor boz
 que sunt obfūantib̄
 p̄missa'. Promiserat
 enī obfūatib̄ securi
 tate ab hostib̄. tido
 nō obfūatib̄ p̄io cō
 minat̄ impugnat̄
 hostib̄ cūm dñ. Q̄ si
 nō audieris. t. c. seq̄.
 r. Visitabo vos v̄e
 lociter in egēstate et
 ardore puenītē eis
 cursu hostiū. vñ subs
 ditur.

y. Frustra seretis se
 inente que ab hosti
 bus deuorabitur.

a. Ponā faciē meā
 p̄ vos. i. intētōe ad
 ros p̄seq̄ndū. ideo
 subditur. Et coruēt
 corā hostib̄ vestris. et
 subdiū. b. Fugie
 tis nemī p̄seq̄nte.
 c. Sinaut nec sic obedieris
 mihi: addā corruptōes ve
 stras. septulū. p̄f̄ p̄ctā v̄tā
 et cōteria sup̄biā dūrūtē v̄tē
 Daboq̄ vob̄ celuz desup
 sicut ferrū: et terrā enēam.
 Consūmet incassum labor
 vester: nō p̄feret terra ger
 mē nec arbores poma p̄be
 bunt. Si abulauerit. ex
 adūso m̄: nec voluerit au
 dire me: addā plagas vñs
 vñs in septulū. p̄f̄ p̄ctā
 vester. d. Emittāq̄ in vos
 bestias agriq̄. p̄sumāt̄ vos
 et pecora v̄tā: et ad pauci
 tate cūcta redigāt: deserē
 q̄s fient vie v̄tē. Q̄ si nec
 sic volueritis recipē dīcī
 plinā. sed ambulauerit. ex
 adūso mihi ego q̄z p̄ vos
 adūsum incedā: et p̄cutiaz
 vos septies. p̄f̄ p̄ctā v̄tā.
 i. Inducāq̄ sup̄ vos gladiuz

minatur eis paucitatē plebis. vnde sequitur.

h. Emittām̄q̄ in vos bestiam agri. i. feroces.

i. Que s̄lūtāt̄ vos deserēt̄. fiant v̄tē. apter pa
 ciatē habitator̄ in terra. et nō solū cōmīnat̄ eis pauci
 tate ex deuoratiōe bestiar̄: sed etiā ex gladiis inimicor̄
 l. Inducāq̄ sup̄ vos gla. el. fe. men. i. vnde sybdī
 transgēssōnū federis meū.

Levi.

1. *Lung confugeritis in urbes, a facie gladii.*

in *Diffra pestilentia ita q̄ nō poterisibi saluari; s̄z preminimā miseria et fame cogemū ros tradē hostiū vestris.*

n. *Postq̄ p̄fregero baculū panis, i. lūste tamentū cibi,*
o Ita ut decē muli, i vno cli.co.pa.i. ita p̄p hēbūm de pasta q̄ vīns paru' duba nus sufficiet p̄ decez dominibꝫ.

p. *Et reddat eos ad pondus, i. distribuāt uīdomibus suis ad pondꝫ p̄f paucitare. Dicit aut̄ hic Ra.s̄, q̄ i. s̄ communāt eis do minūs, corruptionēm bladi, p̄sternatuz q̄ panes inde forma tim furto positi frā gerent in p̄tes munūtasi, extracte de fur no dividereſ ad pondus et q̄libet mulier b̄rē partē suā debūt. Alteri communāt eis paucitatē tantā ex se ip̄lis cū dī. Q̄mante nec p̄bec audieris me reſequitur.*

q. *Et come carnes si. si. vīz, qd̄ fuit i plerū in obſidioe fa marie, vbi hēbꝫ Re. vi.c. in obſidioe bie rufalē per Lyci et ve spasiātū: ut dī. Jose phus lib. de iudicio bello, quarto ibi.*

r. *Hētrūa erel. ve stra, dūnias familia ritate quaz p̄misera obſuantibꝫ mādata eius coīniaf eis sub tractioz sui amīlīz et totale delectioem cā dicitur t. Hētrūa erel. vestra, i. loca alta in q̄b idolis im molabant,*

s. *Et abominabitur vos alia mea, subtra hendo effectū p̄firte mee; etiam a templo ideo subdit. Et deser ta faciam sanctuaria veltra.*

t. *Hec recipiā ultra odorē suauissimū, i. sacrificia que tempe obedientiū mībi fuit mībi odorifera, i. placita,*

v. *Et stupebit s̄ ea inimici vīi, de rāta abiectioe vīa,*

r. *Lym̄ habi, il, siue, qd̄ impletū ē q̄si rex affilioz trāstu*

lit indeos' q̄i cīmitatibꝫ eorū hītare fecēt etrāneos' i. et hītū i. Re. vīi. Cōmūnāt etiā p̄secutoz et abiectoem in tra alienacū dī. Vos āt, dispidā ī gen. et euagi, p̄ vos gla.

y. *Tūc place, tre labata sua. Tūc enī q̄e, sc̄t a cultura, p̄f dīe ctū hītantū; eoq̄ tpe quiens ipsi'. Lāno lē primo et q̄nq̄gelumōt nō p̄mitēbar quicelce re pp̄f cupiditatē iu deoz, et i. oī tūc redde tur sibi q̄es maior et pl̄ixior q̄ fuerit sub;*

z. *Terebit tracta, eos sonit folij volan tis, q̄ hoīes in terro re positi ad modicū tremis credūt ades, se aduersarioz ipetu, a. Cadēt nullo seq̄ntē, q̄ hoīes ex terrorē fugientes freq̄nt cas dūt in p̄cipitia, et aliū q̄i cadūt mutuis gla dīs si distiguetes so cios ab aduersariis, et hē Judiciū, vīi, de fugiētibꝫ corā gedeone et sociis eius.*

b. *Q. si de his ali q̄ remāserit, ibic p̄fūtūdūt p̄plus ad ob ūantā mādatōp̄ p̄cō solatōes; q̄i q̄ntūcūn q̄ fuerint abiecti, si aliq̄ remāserint et af flictōe vāte eis intel lectum p̄tā sua recō gnouerunt, et p̄ ip̄sis orauerunt, p̄mititur eis dīna p̄solatio, vīi subditur. Tunc ora bunt p̄ impietatis suis et recordabor fe deris mei c.*

c. *Terre q̄z memor ero, reducēdo ibi ha bitatores suis. Letē ra patēt ex dictis,*

In. c. xvi, vbi dī i. p̄fūlla; Ponā taber naculum meū in me dio vestri,

Additio.

1. *Vest plan? sensus litterarū? quod dīcī Ambus labo inter vos; possit intelligi, s. vos p̄tegendo et consolando put in postilla, tūc vīteriori sensu intelligitur et mag. p̄tie; cuius deus in carne assumpta est?*

Liber

ambulante gressibus corporalibus infilios, et sic illa promissio fuit implera in aduentu Christi: quia Christus in propria persona diuina ambulauit infilios istos, et erat eis dominus. sed ipso loco cuiusque fuerat fabatur: quod enim praecebatur dicitur: Tu es Christus filius dei cuiusdam. Unde super illud iudeo Ambulabo infra eos, glosa. homo factus.

Vnde hic est deus non et non reputabilis alius ab eo, post hec in terra eius est et cum hominibus fuerat, et dicit glo. Que non est estimanda mystica expositio sacerdotum. Nam et hoc quod dicitur non tabernacula mea sunt in medio vestrum: tamen uite ligebatur ambulatio divina cum eis: dando diuina responda et protegendo et consolando prius supra fuit tacitum Pro. in acclitio ne. xxvij. Que quidem ambulatio ibi dicitur: cum eis, cum mortuis hec petenda diceret. Obsecro deus et gratiaris nobiscum. Ideo autem si deus sic, sed ambulabo inter eos et ero deus non quasi manifeste innuens quod ambularet inter eos quod in eis ex eis seceretur homo, et ero deus vester. Et notandum quod Rabbi moyses gerundens in sua expositio in libro de sacerdotiis tradidit inter quod sic dicitur: quod in futuro tempore, sacerdoties pueri Israelici sunt demonstrari deus dicitur. Iurta illud Esa. xxv. Ecce deus non spectaculum eum. Ita et antiqui nostri direxerunt futurum est quod deus exercet in uisus in secundo futuro ipse se tempore messias. Que quidem promissiones non quod fuerunt implete sed unplebantur in tempore predicto, hec ille. Que quidem etiam manifeste sonant catholice iurata: finis quod verus messias qui est verus deus demonstrat fuit dicitus a pueri hebreorum et ramis in die palmarum, et hoc Iacob. xxi. Qui quidem ipsa tempore exercitatur est: uersatus est uisus apostoli pauli tamquam verus homo. Que quidem promissiones: put iste auctor certe non quod fuerit incomplete tempore veteri testis, sed spectabat impleri tempore messie, ut non iste auctor intellexisset scriptum et bene esset.

In c. xxvi. vbi dicitur in postul. Quod si non audieris me, illud dic consequenter inducis propter per comminationes. Additio-

Ste maledictiones comminationes quod in b. c. continentur. I. put coram exponitur sacerdotice quod ola penitentia hic ostenta pingue illi ipso in diebus: variis tempore. Sed circa hunc et aduentum quod infra Deut. xxvij. ponuntur alii maledictiones seu comminationes quod in multis assumulantur, et infra versus finis Rama. moy. gerundens, quod infra expositores habentur, de hac matia magis proprie scripturam est quod tamquam si modicum attendenda, sacerdoties pueritiae in b. c. ostente primum ad captiuitatem babylonica in qua fuit plenarie implete. Comminationes vero sunt Deut. xxvij. primum ad ea plenitate Romanam. In qua fuit plenarie coplectere, et in qua est hodie finis ipsum durat, et quod quidem considerato si bene attendatur, put in predicto capitulo Deut. viii. disponete declarabitur confundi possit error iudeorum iprominde spectannum pueris captiuitatis redemptorum pueris inaniter ab eis spectatum. Quod autem comminationes pueritiae in b. c. ostente primum ad predictum in predicto capitulo Deut. viii. ex multis quod ab ipso Rama. moy. narrantur in sua expositio in b. c. loco. Quorum duo quod videtur sufficere ad pueritiam scilicet ad pueritiam ostendendam ceteris omissois et tractentur in illo. c. s. dicto. Deutero. xxvij. ubi dicitur duce plenaria tractabatur. Primum quidem est et quod bene comminationes pueritiae in b. c. capitulo ostente primum ad captiuitatem babylonica est, nam in b. c. loco assignatur tanquam principia destructionis eorum per quod idolatrie in qua fuit pueritiam scilicet purificari inde tempore templi primi, put pueritiam Reg. xi. in quo plurimis aliis locis: unde hic dicitur. Destruam excelsa regia et super multa prouinciam: cadentis infra ruinas idoloz regiorum: quod

quidem per quod non inueniuntur tempore templi secundi, sed potius sacerdotes et alii viri rustici: quod tunc tempore ipso praeidebant restituere idolatrie vestigia ad martyrum. v. a. Dach. Secundum vero ex quo pueritiam superdictum sumit ex pte duracionis huius captiuitatis, sacerdotium babylonice; quod ex iudicio diuino fuit

comensurata temporis quo non fuauerit sacerdotium barata terre, nisi de his. Tertium placuisse terrena sabbata sua cum dies bus solitudinis fuerint qui fuerint in fra hostilium sabbatis sicut regnabat in ea. ex quo si regentur sabbatis regnabat in ea. ex quo pueritiam habebat in b. c. stetit intelligitur esse totaliter implete in destruendo b. c. sicut in chaldeos in partibus quod earum fuerit implete est in alia captiuitate eum deus hic. Ut comedat carnea filiorum et filiarum vestrum, quod fuit ipsorum in obsidione hierusalem per chaldeos. Iurta illud Tres. usq. c. vii. de his quod otigerunt in obsidione hierusalem tempore chaldeorum deus. Nam mulier misericordia corerunt filios suos, facti sunt eis pueri. Id est etiam fuit ipsorum in obsidione hierusalem per Lytum finis Josephi. ut bene in postul. et sic de quibusdam aliis hic ostenditur quod in etra quod obsidione seu captiuitate pueritiam. Omnia tamen in b. c. pueritiam integratam otigerunt in pueritatem babylonica tantum, non aut in leba et dictum est.

Replica correctorum contra Burgum.

Ed quod notat Burg. c. xxvi. et pueritiam christiana sacerdotum transacta: modo cum sensu principaliter quod est de tempore sensus litterae primariae quod est de gubernatione pueritiae per desertum non abutitur, et sic terminatur replace in lectio unica.

Capitulum. XXVII.

I. Ostenditur quod est tempore. Hunc est quarta pars principalis b. c. pueritiae libri, put dictum fuit a principio in qua agitur de soliloquio et etiam redemptio rotorum que sunt quodammodo oblatores speciales. Et primo agitur de voto obligatus. Secundo de consecratis ibi. Omne quod dominum consecrat, tertio de decimis ibi. Omnes decimae prima in duas, quia primo agitur de redemptio rotorum, secundo remouetur circa hoc dubium ibi. Primo genita et c. Circa primi prior agitur de voto circa gloriam humana. Secundo de voto circa rem possessam, ibi. Anual autem. Circa primum sciendum quod homo non est animal immolaticum. Et ideo rotum factum de persona humana non erat soluendum per eius immolacionem sed per redemptionem. Persona autem humana finis diversas etates est maiori et minori valoris, et plus et minus posset rendi. Et ideo finis quatuor etates taratur hic precium redemptio. A vice primo enim anno usque ad sexagesimum est etas melioris conditionis. Unde et finis talium etatium numerabatur illi qui poterant ad bella procedere. Et habetur Numerus. Et ideo votum factum de persona humana in tali etate redimebatur maioris precio, scilicet vir quoniam scilicet musler. xxx. vota autem facta in aliis etatibus tribus minus proportionabiliter, et patet littera. b. Ad mensuram sanctuarum, vide dicuntur quod aliud erat pondus quo

Leui.

stebatur in sanctuario; et quo vtebatur i publicis nego-

cationibus; de quantitate autem sicut dictum fuit capitulo xxx.

c. A quanto autem anno. Hic enim pueri quinque annos et viximis non possent roubare; cum non habent usum rationis, poterat tamen obli-

ligari voto patrum, vii et anna me Samuel fecit votum de ipso

etiam aeternum nasceretur.

i. Re. i. Cetera patet in

v. Tunc autem hoc.

Et sic agitur de votis fa-

cibus circa reges possessorum.

Et prior circa res viventes.

sed et circa res non

viventes ibi. Hoc si vo-

nerit dominus circa pri-

mum dicitur sic.

v. Tunc autem quod imolari possemus,

est hoc spes: sic est bos

onis tepravus et resu-

pradicis quod ratione undi-

vidui, ut et annal pater-

et raz spes, non his alii

quam maculae. e. Dic-

ctu erit. i. applicatum

ad sacrificium dicitur.

f. Et immutari non posse

alio aiali nec pietate re-

dimi. si de eo mu-

taretur per alio aiali

ipso facio et riteq; aial

erat obligatus sacrifici-

cio domini. g. Tunc autem

mudus, dicitur Rasa, quod

non est intelligendum

de aiali mundo sum

spem suam. et porcum vel

bovinum. sed de aiali im-

ido sum individuali cum

et bos ovis vel capra

bis macula tractas

post votum facta de ips-

lo; quia offerri non

poterat sed debebat re-

dumi: de cuius redem-

ptio ab eo quod votum se-

cerat subditur.

h. Additio. esti. qm.

par. Ratio autem que cari-

us vederetur carenti

quod alteri erant ne faci-

entes votum de rebus suis

habet oculum ad

rehabendu illa quod vole-

batur, et hoc votum esset

deo minus gratum,

i. Hoc si voleverit deo, hic autem agitur de redemptore votorum circa res manumatas. Et prior quanto ad domos, sed et quantum ad agros; ibi. Quid si ager. Circa primum dicitur quod redemptio voti facti de domo debebat fieri sum estimatioem sacerdotum considerabit valore domus: et si volebas solebat ea reddimere debebat supaddere quanto pietate ratione. s. dicta: et p. Ista. l. Quid si ager. Hic autem agitur de redemptore votorum circa agros. Et prior ager de agro possesso ex hereditaria successione, sed de agro possesso ex acquisitione seu emptione ibi. Quid ager emptus est. Circa primum sciendu quod redemptio agri tarabatur sum quantum semet per semiabat, et respiciunt

agri quantum aget maior: tanto per quam redrebatur de semente, dum tamen est seminabilis per totum, et summa maioris preciosum redimebatur. Ita sum distantia ad annum jubileum, et respicit tempus duratorem, et iusto quanto plus anni erat ab oblatione voti usque ad annum jubileum tanto erat maior per quam redemptio, et iste due consideraciones tanguntur cum dicitur.

l. Si triginta mos datus ordine servetur terra, quinque annos sic servetur argenti, si statim ab anno incipientis jubilei voverit argenti. Si statim ab anno incipientis iubilei voverit argenti quanto valeat per tempore estimabatur. Si si triginta modius ordei servetur terra, quinque annos sic servetur argenti. Si statim ab anno incipientis iubilei voverit argenti quanto valeat per tempore estimabatur. Si autem post aliquatum tempus sumputabatur sacerdos pecunia iuxta annos quod reliquo sunt nuper usque ad iubileum: et de trahetur ex pietate. Quid si voluerit redimere ager ille quod volebat adderet quanto pietate estimata pecunie possidebitur enim. Similiter noluerit redimere: sed alteri cuilibet fuerit venundatus ultra eum quod volebat redimere non poterit: quod cum iubilei venerit dies sacrificatus erit dominus, possessio sacerdotum ad ius primitur sacerdotum. Quid si dare voluerit is quanto offert: adderet supra estimationem quanto pietate. Hoc si voluerit dominum suum et sacrificauerit dominum: considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit: et iuxta pacium quod ab eo fuerit constitutum venundabitur. Similiter ille qui volebat redimere eam dabit.

m. Quid si coluerit redimere ager illi qui voluerat adderet quanto pietate debet eum. Similiter noluerit redimere: sed alteri non solleto ratione supradictis, sed et quod per banc dianificabatur sacerdotes, quod quod debatur alteri volebat debatur in anno ubi leo reverberatur ac sacerdotes et erat possessio consecrata domino. Quod autem vendebat ipsi volebat in anno iubileo non reverberabatur ad sacerdotes, sed remanebat ei qui volebat et redeuerat.

n. Quid ager. Hic autem agitur de agro possesso per emptionem cuius debet. Quid ager emptus est: et in possessione maior: si parentum illius qui emerit.

o. Supputabitur sacerdos: et determinabit secundum redemptum sum distantiam ad annum jubileum quia quanto est maior distantia a tempore voti facti usque ad iubileum: tanto debet esse manus secundum. p. In iubileo autem reverteretur ad priorem dominum qui volebat et non ad sacerdotes, quia non poterant reddiri nisi usque ad iubileum: et patet ex supradictis. xxv. c. et ideo faciens votum de illo agro non poterat ullum obligare nisi usque ad iubileum, quia nihil iuris habebat in eo ultra. Secus autem erat de agro quem habebat ex hereditaria successione, et predictum est. q. Annus esti in predictis redemptiis, et sacerdotis sanctuarum pondere

Liber

rabitur quia alius erat sicutus quo ritebantur in alijs.
a Sicutus, et obolos hz. Hoc dicitur ad determinationem
qntitatis sicuti sanctuarum. scilicet eni m maior ut dic
ta. qd continebat tria obolos. Alij autem dicunt qd
erat minor dicentes qd pondus sanctuarum erat duplex res
pectu ponderis communis. b Primum genita, id est re
mouer dubium circa p
sidera. qd possit alijs
credere primogenitura
animalium posse cadere
sub voto. h remouet
cum dicitur.
c Nemo sacrificare
re poterit et vovere:
cul ratio est nullus pot
face votum deo nisi de
h qd suus est. priongeni
ta autem rite primo ge
niture erat ipsi dei.
et cito. et in plus
ribus alijs locis.
d Qd si immundus est animal. hoc non referit ad priongeni
ta in qd erat macula. ppter quia non offerebant sed redime
bant. veritate in redemptio eorum si fiebat additio quanto p
tis fin qd dic. R. et h. hic autem fit huius additio. et in l. et i.
fin ipm referit ad illud qd. s. dcm est de redemptione animalium
mundorum fin spem. qd non poterat offerri. ppter macula.
hic autem loquitur de aliis aliis immundis. qd non possunt
offerri dno ad h qd aliquid de ipsis ponentes sup altare: po
terat tamen offerri in aliis sacerdoti. ut redemerent ppter in ali
qd necessaria taliis querentes et in repatoe continaz et ceter
siliu vel huius. si tamen offerens volebat redimere addebat
quanta parte: et sibi cari vendebat qd alteri ratione p*dicta*.
e Omne qd dno secerat. Hic agit de secerari. accipit hic
seceratio p*deputatio* alicet rei ad cultum diuinum absq; re
ditu ad coenam vesci: tale qd si posset vidi v*rectimi*. et i.
f No redimuntur morte morietur. Scindunt tamen qd subdit
doctores tamen catholici qd hebrei brevi et supliciter
traesunt passum istum: tamen huius multos fin: ut videbit
sequeンド: ppter qd hic intendit diuinum et mortari. Ad intelle
ctum aut sequitur considerandum qd rebus statio nostra habet hic.
e Omne qd secerat dno te. in hebreo h. Omne heretum
dno. heretum autem in hebreo duplice hz significatorem. uno
enim modo significat significatiorem. alio modo significat destruc
tionem non qualitatem hz destructio et aliquam ad gloriam dei or
dinata: et sit sensus. Omne heretum dno. L. Omne qd dno co
secerat et destruit. et aliqui stingerent qd in eodem facto co
currebat heretum fin etiam significatiorem: hz in diversis rebo
sic in destructio ciuitatis heretico qd ad ciuitatem et hita
tores fuit destrutio scilicet ad deum gloriam ordinata. qd petra
illi ciuitatis huius meruerat qd p*summa* dno erat p*summa* ci
uitatis eiusdem p*uctor* occisio. Quatuor autem ad spoliis
ciuitatis qd poterat cedere in cultum dno fuit ibi heretum qd
tum ad alias significatiorem. qd auxiliis et argenti et osilia
fuerit dno secerata: ita qd si poterat aliis vobis applicari.
Aliquis vero accipiebat heretum: in uno facto p*destructione*
tamen aliqui vero p*se* significatiore tamen. Si autem accipiat p*se* sanctifi
catione tamen: sic talis significatio poterat esse in persona humana
vel in animali vel in re ianuata: fin qd in l. et c. Omne
qd dno secerat. siue ho fuerit alijs siue ager. et fin h. illud
f No redimuntur morte morietur. varietate (qd postea subdit
ligit: non enim huius dno consecratus interficiebatur cum non
sit animal immolatum. sicut nec ager secerat) est mortis
vel vite suscepimus loquendo. prius et i*opt* q*accipiat* morte
mortis equo. Hic autem q*res secerata* dno erat persona humana: aut erat hebreus aut
gentilis.

de tribu leui: aut de alia tribu. Si primo modo pueri
a pentibus poterat secerari dno ad fuendum in tabernac
culo domini usq; ad mortem: et huius samuel fuit secer
tus a pentib. et h. i. Reg. i. et eodem modo q*leuita* adul
tus poterat seipsum secerare dicto morti huius deus. xvii.
videlicet q*si leuites* manus extra hieros denotare ducuntur

veniebat ad manendum
in hieros et misericordia
ret in templo. Si autem q*si*
estet de alia tribu non
poterat sic consecrari. q*si*
non erat sicuti ei accessus
ad ministerium. repli vel tabernaculum
fin q*de* h. i. Et trans
sanctis coram erit dno: et o*is*
secerio q*offeretur* ab hosti. non
redimet: huius morte morietur.
tribubus isti secerantur

domino in alijs p*iss* operibus exercendis. sicut Sam
son de tribu Dan fuit consecratus in abstinentia ab omni
potu in ebrietate et cibo immundo ad reprimendum iugum
philistinorum super israel. et huius iudicium. et sicut filia tepe ad
fuendum deo in vigilis et orationibus uiuendo in viginti
fin q*dicit* hebrei iudicium. et de h*plani* dicitur cu*venient*
ad huius illius dno occidetur. Si autem persona gentilis
reputetur fuisse vel auctoritate dominis hebrei sic erat res d*omi*
ni p*sis* poterat secerare eam: q*si* erat persona serua similitud
et ad semper non tamen secerabat ad faciendum opera leuitarum:
et d*cm* est. sed ad quodam opera sua ad templum vel misericordias et
necessarias. sic est cedre ligna: et portare aquas ad locum
divini culti. Et huius modi hosties decrevit Babaonitas in mi
nisterio p*oli* et altaris d*ni*. et huius ioseph. Et hoc autem modus non
poterat persona hebreus. q*si* non poterat esse sua similitud
huius tamen ad tempore. et regio ad septimum annum remissio. si tamen
nolebat egredi liberamente fuisse usq; ad ubilem et si
ultra: et huius ex*xi*. et supra lev*xi*. Si autem res secer
ta esset inanimata aut erat immobile ut ager: et tamen distin
guendus. q*si* autem erat ager de hereditate prius: tamen poterat
dno consecrari. q*si* talis ager in iubileo non reuenerebat ad
priorē d*am*. sed remanebat de possessione templi vel fac
toris. Si autem ager esset acquisitus et emptio non poterat
sic secerari: q*si* in iubileo debebat restituiri ad priorē d*am*
et d*cm* est. de redemptione rotorum. et ppter hoc rabi translatio
nra sic habet. Omne quod domino consecratur. siue ho
mo siue et siue animal. s. et ager. in hebreo habetur. Si
tamen ager possessionis vel hereditatis siue. Si autem res
consecrata erat mobilis: et aurum et argentum. es. ses
tum: et consumulua de quibus poterant fieri instru
menta tabernaculi vel templi. aut alia necessaria. tamen
tunc poterat domino consecrari. nec de de cete
ro poterant ad vias altos applicari: et dictum est
de preda eiuitatis heretico. et multa exempla alia ad
hoc sunt in scriptura. Si autem res consecrata erat
animal: aut erat animal immolatum: et tunc sine
mutatione aut redemptione immolabatur domino:
nisi post consecrationem ante eam veniret ad locum im
molacionis fieret inceptu immolationis: et per fracturam
tabernaculi vel alterius macule insanabilem. et tunc interficiebatur
absq; venditione seu redemptio. quia non poterat alijs
vibus applicari. Si autem non esset animal immolatum
ad templi tamen minuterum vel sacerdotum viile et equu
inus et similia tunc manebat in obsequium templi
vel sacerdotum usq; ad mortem: sicut de seruo vel ancilla

Leui.

dicitur est. Si autem accipias herem p destruendo ad dei gloriam ordinata: et si sensus in allegatione supraponita. Omne quod deo destruuntur et tunc talis destruatio aut erat ex sententiâ dñi. aut iudicij loci ei tenetius. aut ad universitatem pmissum deo factum. Si prout modo tunc talis destru-

ctio erat sumptuose infun-
denda: et siue essent
psone humanae: sicut
de chamaenis senten-
tiis dñi et infra-
reni a filiis israel. Et in
g. dicit *Hume. xxiiij.*

Cum transferiris iordanem intrantes terras
chanaan dispendite cum
tcos habitatores regio-
nis illius. excepti qui
fuerint babaonites: eo
quod principes isti in con-
sulto deo iuraverant
eos non occidere. Propter
hoc mors eorum corporis
talis fuit mutata in

tinuum per seruitutem. et habetur *Josue. ix.* siue cent
bruta animalia. et iudeus qui in occasione amalechitarum
ex cupiditate peperit animalium pinguis orbo: de quo morte
dñis sententia erat: sicut et de hominibus fuit a deo repro-
batus. et hoc primo *Reg. xv.* siue cent res inanimate: ut
pote curvitas sic destruere. quod non debebat ultra redi-
cari. At *Josue. vi. 8.* Daledictum cur qui suscitaverit et redi-
ficauerit civitatem hierico. Si autem talis destruatio erat in
ferenda ex sua iudicij loci dei tenetius: propter quod deo ap-
pellatur. *Ego. xxiij. c.* Hoc non detrahens. talis sua erat ex-
ecutione danda absque redemptio alio: videlicet quiquis
pro eas erat mortuus iudicatur: magis propter homicidium non po-
tentia pietatis aliquo redimi vita ei. Unde *Bluieri. xxxv. 8.*
Non accipiens pietatis ab eo quod reus est sanguis: statim et
ipse moneret. Alio modo talis destruacio inferebat propter ad-
implementum pmissum deo factum: Et hoc habet *Hume. xxi.* et ibi
dicitur. At iste rotu se deo obligans ait. Si tradideris
propter istum in manu mea delebo vires eius. et ibide subdi-
tur: vocatum est nomine loci illius *Hornia*: quod significat
destructionem. et descendit de herem quod significat destruc-
tionem. unde ubi translatio nostra habet: hornia scripta he-
braica habet herem. Nomina hebreorum scripta sunt lati-
nibus minus propter scribentes communiter ex predictis patet
quod cum dicitur.

e. Omne quod deo secreta non redimet sed more mo-
riet. mors enim in diversis accipit equinoce. quod leviter pse-
cebat diuino cultum di-
cebat mortui sic apostoli
nos religio si moriuntur
mundo dicunt. Agri
et res inanimate con-
secrate mori vel mors
tue dicebant sic post
sessiones ecclesie dicuntur
amortizate: et eos
dem modum dicendum de
seruis et ancillis. Anima
malia vero immola-
ticia moriebantur pro
per immolationem. Si
militer et homines et
animalia morti adiungit
dicata per occisionem.

Explicit liber Leuiticus.

Limitates autem de-
structe vicebantur esse similitudinariae mortue: quia non
erat redditus ad eas reedificandem. sicut in hominibus
et animalibus non est redditus de morte ad vitam. Sciendus
erat quod consecratio pectorum aliqui cedebat in utilitatem
sacerdotum. aliqui autem in necessaria ipsius templi secundum quod
secreta exprimebantur in seconde. de illis tamen que
poterant venire in usum sacerdotum et fuisse et ancilla.

f. Omnes decime. Hoc consequenter agitur de decimis
que dicuntur sacerdotice domino: quia erant deputatae ad
sustentationem leuitarum.

g. Si quis autem voluerit redimere decimas suas addet
quinta partem. cuius causa supradicta est de redemptio
ne rotorum.
h. Que sub pastore virga transsegit.odus est enim
pastor cum virga iuverare animalia egreditur de cau-
lis ad pastum. et similiter cum reuertitur ad casulas. Letera
patent in littera. Ultimo recapitulat: dicens. Idec sunt
mandatae tunc et patet.

Postilla fratris Nicolai de lyra super leuiticu finis.